
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Dodatek č. 12 
k pojistné smlouvě č. 5900014453 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Táborská 31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

bankovní spojení Expobank CZ a.s., č.ú.5124140040/4000  

(dále jen „vedoucí pojistitel“) 

zastoupená Ing. Patricií Lepšíkovou, ředitelkou underwritingu a  

                                                          Ing. Mgr. Martinem Peškem, senior underwriterem 
a 
 
 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 
Se sídlem Praha 2, Římská 2135/45, PSČ: 120 00, Česká republika, 

IČ:469 73 451 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2742 

bankovní spojení ČSOB, a.s.,č.ú.2252383/0300 

(dále jen „soupojistitel“) 
zastoupená Břetislavem Holšánem, ředitelem pobočky 

 
a 

 

Město Tábor 
se sídlem Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, PSČ: 390 15, Česká republika 

IČ: 002 53 014 ,  
(dále jen „pojistník/pojištěný“) 

zastoupený Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou města 

ve věcech smluvních zastoupen JUDr. Danou Švecovou, vedoucí Odboru správy majetku města  

 
 

 
uzavírají 

 
 

aktualizační dodatek 
 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 2 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

 
 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č. 12 k výše uvedené pojistné 
smlouvě (dále jen „Dodatek“), který na základě žádosti pojistníka doplňuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou 
pojistnou smlouvu: 
 

I. 

Tímto Dodatkem se v souladu s ujednáním čl. IV. bod 3. této pojistné smlouvy účinnost pojištění podle této pojistné 
smlouvy prodlužuje a aktualizuje na další pojistné období v plném rozsahu znění základní pojistné smlouvy a jejích 
dodatků č. 1 až  č. 10 s tím, že pro další pojistnou dobu zní pojistná smlouva následovně: 

 

1. Článek II. (Úvodní ustanovení) se s účinností ode dne 1. 9. 2020 v bodu 1. (Živelní pojištění) pro další pojistnou 
dobu mění a doplňuje následovně: 

a) mění se nacenění předmětů v příloze č. 3/1 

b) úprava v příloze č. 3/8 - provozní domy - položky č. 39 AREÁL Stadion Míru tak, že předmětem 
pojištění v druhém sloupci bude jen č.p. 1579 (stadion Míru a šatny s tribunami převedeny na TZMT a 
zdemolovány, probíhá výstavba nového stadionu, který však již bude v cizím majetku  

c) nové pojištění vozidla - skůtr 5C 6530 
d) nové pojištění vozidla - elektormobil KIA NIRO SPZ EL5 05AF 

 

2. Článek VI. (Pojistné a způsob placení) zní pro další pojistné období následovně: 

1)  Roční pojistné za změny podle ujednání v tomto bodu činí po slevě 11 330 Kč. Poměrrné pojistné za změny 
v pojištění podle ujednání v tomto bodu činí 6 404,- Kč a bude pojistníkem uhrazeno do 1. 9. 2020 účet 
vedoucího pojistitele číslo 5124140040/4000 vedený u  Expobank CZ a.s., konstantní symbol 
35585900014453. 

 
 

3. Přílohy 1 - 8 tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 12. 
 
 

4. Ostatní ujednání pojistné smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 12 zůstávají v platnosti beze změny. 

 

Článek I. 

Ujednání o soupojištění 

1. Vedoucím pojistitelem je Slavia pojišťovna a.s.. Dalším soupojistitelem je Hasičská vzájemná pojišťovna  a.s., 
která přebírá 50% závazků plynoucích z této pojistné smlouvy.Oba pojistitelé se dohodli, že pojištění se bude 
řídit pojistnými podmínkami vedoucího pojistitele. V případě skupinového úrazového pojištění pro jednotku 
dobrovolných hasičů  se pojištění bude řídit pojistnými podmínkami Hasičské vzájemné pojišťovny.a.s. 

2.  Soupojistitel se zavazuje uhradit vedoucímu pojistiteli částku ve výši 50 % ze svého podílu na pojistném na 
úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem vedoucí funkce. O tuto část bude snížen podíl na pojistném, 
který vedoucí pojistitel poukáže soupojistiteli do 30-ti dnů po pravidelné splátce pojistného. 

3. Pojistné události v rámci soupojištění 
a) Pojištěný oznamuje pojistné události vždy vedoucímu pojistiteli, který je povinen neprodleně uvědomit 
soupojistitele. 
b) Jedná-li se o škody , u kterých je zřejmé,, že pojistné plnění nepřesáhne 1.000.000 Kč, je vedoucí pojistitel 
oprávněn pojistné plnění vyplatit pojištěnému a vyúčtovat podíl soupojistiteli.V tomto případě je soupojistitel 
vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele. 
c) Jedná -li se o škody, u kterých je zřejmé, že pojistné plnění přesáhne 1.000.000 Kč, je vedoucí pojistitel 
povinen přizvat k šetření soupojistitele, avšak ten není povinen se šetření zúčastnit. Pokud se soupojistitel 
šetření nezúčastní, je soupojistitel vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele. 
d) Pojistné plnění bude pojistníkovi poskytováno vedoucím pojistitelem a soupojistitel se zavazuje, že část 
plnění , které na něj připadne dle bodu 1. tohoto ujednání , bude uhrazena vedoucímu pojistiteli do 30 dnů od 
data obdržení vyúčtování pojistného plnění v soupojištění.Jestliže pojistné plnění po odečtení spoluúčasti 
přesáhne 50 000 000,- Kč má vedoucí pojistitel právo žádat na soupojistiteli zálohu na pojistné plnění ve výši 
odpovídajícímu plnění, které připadá na soupojistitele. Soupojistitel je povinen takovou zálohu poskytnout do 30 
dnů od data obdržení vyúčtování zálohy. 

4.  Změny v pojištění 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 3 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

Vznikne-li v průběhu pojistného roku nová pojistná potřeba, oznámí to pojištěný vedoucímu pojistiteli. Jeho 
povinností je o tomto návrhu na úpravu pojištění informovat neprodleně soupojistitele. Pokud soupojistitel návrh 
na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat pojištění na vlastní vrub. 

 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění majetku a odpovědnosti města Tábor na dobu od 1. 4. 2017 do 
31. 3. 2022. 

3. Jako místo pojištění se sjednává území Jihočeského kraje, pokud dále v textu není uvedeno jinak. 

4. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. Sjednává se, že pokud jsou smluvní ujednání dle této smlouvy 
v rozporu s přiloženými VPP nebo ZPP nebo DPP, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 
přiložených VPP nebo ZPP nebo DPP. 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP /14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištěníl (dále jen „ZPP 110/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen ZPP 183/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“) 
Všebecné pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel (dále jen „VPP HAV 02/2016“) 
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen „VPP POV 
02/2016“)  
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění skel (dále jen „DPP SKL 02/2016“) 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění živelních nebezpečí (dále jen „DPP ŽIV 02/2016“) 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění střetu se  zvířetem (dále jen „DPP SSZ 02/2016“) 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění  úrazu osob dopravovaných vozidlem (dále jen „DPP  PUR 02/2016“) 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění  zavazadel (dále jen „DPP ZAV 02/2016“) 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění asistence (dále jen „DPP ASS 02/2016“) 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění asistenčních služeb SLAVIA ASSISTANCE BASIC (dále jen „DPP ASB 
02/2016„) 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění  odpovědnosti občanů k POV ( dále jen „DPP ODP POV 02/2016„) 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění  odcizení celého vozidla (dále jen „DPP ODC 02/2016„) 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění  vandalismu (dále jen „DPP VAN 02/2016„) 
Doložka úrazového pojištění sedadel 
Všeobecné pojistné podmínky pro cestovní pojištění SVĚT (dále jen „VPP CP 07/2014“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění léčebných výloh (dále jen „ZPP LV 07/2014“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro úrazové pojištění (dále jen „ZPP UP 07/2014“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu (dále jen „ZPP ODP 07/2014“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění zavazadel(dále jen „ZPP ZAV 07/2014“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění zpožděných zavazadel (dále jen „ZPP ZZ 07/2014“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění zpoždění letu (dále jen „ZPP ZL 07/2014“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění nevyužití dovolené (dále jen „ZPP ND 07/2014“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění únosu letadla (dále jen „ZPP UL 07/2014“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění storna cesty (dále jen „ZPP ST 07/2014“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění nákladů veterinární léčby (dále jen „ZPP VL 07/2014“) 
Všeobecné pojistné podmínky  obecná část pro obnosové pojištění ( dále jen „ZP/01/2014“) 
Doplňkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění (dále jen „ZP/02/2014“) 

  

Článek XIV. 
Zpracování osobních údajů pro účely pojišťovací činnosti a činností souvisejících 

(1) Pojistník uzavřením pojistné smlouvy stvrzuje, že: 

a) převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech náležejících mu podle 
platných a účinných předpisů ČR a EU, 

b) byl poučen o tom, že poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, avšak nezbytné pro uzavření smlouvy a pro 
plnění práv a povinností z ní vyplývajících,  

c) seznámí všechny dotčené osoby s obsahem smlouvy včetně pojistných podmínek, předá těmto osobám 
informace o zpracování osobních údajů a poučí je o jejich právech jako subjektů poskytujících své osobní 
údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU, 

d) sdělením elektronického kontaktu uděluje souhlas, aby byl kontaktován elektronickou formou i 
v záležitostech týkajících se dříve sjednaných pojištění, 

e) bez zbytečného odkladu nahlásí pojistiteli jakoukoli změnu zpracovávaných osobních údajů.“ 
 
 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1 Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 4 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

1.1.1. Předmět pojištění ZÁKLADNÍ 

a) Soubor vlastních a cizích nemovitých objektů, tzn. budov a staveb včetně stavebních součástí a příslušenství, 
včetně např. zábradlí, pamětních desek, odlitků, osvětlení, lamp, laviček, kanalizace včetně septiků, jímek, 
oplocení, veřejného osvětlení, inženýrských sítí, klimatizace  

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Pojistná částka: 13.572.310.930 Kč 

b) Soubor technologií zimního stadionu a plaveckého stadionu  
Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Pojistná částka: 60.000.000 Kč  

c) Soubor ostatních nemovitostí a nemovitých objektů vlastních a cizích jako např. zvláštní stavby, dětská 
hřiště, čekárny MHD, zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, cesty a chodníky, studny, opěrné zdi, komíny, 
stavby na vodních tocích (mostky, propustky, lávky, mola),  

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Pojistná částka: 200.295.381 Kč 

d) Soubor vlastních a cizích rozestavěných nemovitých objektů, odpadkové koše, vjezdové závory, dopravní 
značky, sadové a venkovní úpravy, osázení, dopravní značení stacionární i přenosné, parkovací automaty, herní 
prvky, hřiště, umělé povrchy, svodidla, sochy, památníky a boží muka apod. 
Pojištění se rovněž vztahuje na pojištění záchranných kruhů, včetně lan, na molech na vodní nádrži Jordán 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu.  
Pojistná částka: 5.000.000 Kč 

e) Soubor movitých věcí vlastních a cizích včetně věcí vedených v operativní evidenci, elektroniky 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Pojistná částka: 237.087.684 Kč 

f) Soubor zásob vlastních a cizích  
Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Pojistná částka: 5.000.000 Kč 

g) Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty vlastních a cizích včetně 
exponátů na výstavách a zapůjčených exponátů bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví města nebo mu byly 
svěřeny do správy či užívání 

Pojištění se sjednává na obvyklou hodnotu. 
Pojistná částka: 35.270.936 Kč 

h)  Cennosti a ceniny vlastní a cizí včetně vnesených 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Pojistná částka: 2.000. 000 Kč 

i)  Náklady na demolici, stržení, vyklizení, odvoz trosek včetně uskladnění a skládkovného a nákladů na zajištění 
náhradních prostorů včetně zachraňovacích nákladů 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Pojistná částka: 20.000.000 Kč 

1.1.2  Předmět pojištění DALŠÍ  

a) Soubor software, nosičů dat a záznamů na nich, obchodních knih, kartoték, výkresů, písemností, 
magnetických pásků a disků. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojistná částka: 15.000.000 Kč 

b) Soubor movitých věcí - cizích vnesených a odložených věcí zaměstnanců, hostů a návštěvníků apod. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojistná částka: 200. 000 Kč 
 
1.2 Pojistná nebezpečí 

Pro předmět pojištění v bodě 1.1  - FLEXA  

Pro všechny ostatní předměty pojištění - Sdružený živel. 

FLEXA = požár, úder blesku, výbuch, náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo jeho nákladu 

Sdružený živel = FLEXA (požár, úder blesku, výbuch, pád letadla), povodeň / záplava, vichřice, krupobití, pád stromů 
/ stožárů / jiných předmětů (i když jsou součástí pojištěné věci nebo souboru), tíha sněhu nebo námrazy, pád nebo 
sesuv lavin, sesuv nebo zřícení půdy / skal / zemin, zemětřesení, vodovodní škody (únik vody / jiné kapaliny 
z jakéhokoliv technického nebo technologického systému), náraz dopravního prostředku, aerodynamický třesk, kouř, 
nepřímý úder blesku, atmosférické srážky, zpětné vystoupení vody z kanalizace. 

1.3 Limity plnění 
- FLEXA           bez limitu 
- povodeň nebo záplava           50.000.000 Kč  
- vichřice nebo krupobití         100.000.000 Kč 
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícením lavin,  



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 5 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

 a pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy      100.000.000 Kč 
- vodovodní škody               10.000.000 Kč 
- náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu, kouř, aerodynamický třesk,  

pád stromů, stožárů a jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené pojištěné věci,  
nebo nejsou-li součástí téhož souboru, jako poškozená věc      10.000.000 Kč 

- nepřímý úder blesku             5.000.000 Kč 
- atmosférické srážky             5.000.000 Kč 

1.4 Spoluúčast 

Pro předměty pojištění v bodě 1.1: pro riziko FLEXA  se sjednává spoluúčast  ve výši 20.000 Kč a pro ostatní rizika 
se sjednává spoluúčast ve výši 1.000 Kč. 

1.5 Zvláštní ujednání 

a) Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě pojistné události, při které došlo na věcech a vybavení ve 
vozidlech pojištěného a vozidlech Městské policie uložených:  
 - ve skříňové nástavbě vozidla na území ČR, maximálně však 100.000,- Kč nebo  
 - v zavazadlovém či úložném prostoru motorového vozidla na území ČR, maximálně však 100.000,- Kč z jedné 
a za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného období.  

b) Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně dočasného přemístění majetku (včetně úhrady za platbu skladného takto pojištěných věcí). 

c) Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci pojištěného 
obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem práce v zájmu 
zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou 
přidělovány registrační značky. 

d) Za vodovodní zařízení se považuje: 

 potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených; 
 

 rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených; 

 střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody. 

e) Pojistná nebezpečí dle bodu 1.2 se vztahují i na vlastní a cizí budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou 
nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina 
apod.) a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z 
odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací 
haly s limitem pojistného plnění 10.000.000 Kč 

f) Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou 
událostí v odstavcích bodu 1.2. 

g) Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že záplava nebo povodeň 
měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí 
(např. 20- letá voda apod.). Definice rizika záplavy nebo povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

h) Pojištění „záplava, povodeň" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního 
potrubí. 

i) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci 
nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

j) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na 
poškození dřevostaveb, lehkých staveb a staveb, které jsou zastřešeny plátěnou nebo obdobnou krytinou. 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se vztahuje 
i na předměty, které jsou umístěny vzhledem ke svému charakteru na volném prostranství. 

k) Ujednává se, že za náraz vozidla je považován i náraz vlastního vozidla, které provozuje pojištěný. Pojištění se 
vztahuje i na poškození způsobené nárazem neznámého motorového vozidla 

 
 

2. Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
 
2.1     Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka 
 

2.1.1. Soubor vlastních a cizích nemovitých objektů, tzn. budov a staveb včetně stavebních součástí a 
příslušenství, včetně např. zábradlí, pamětních desek, odlitků osvětlení, lamp, laviček, kanalizace včetně 
septiků, jímek, oplocení, veřejného osvětlení, inženýrských sítí, klimatizace apod. 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu, první riziko. 
Pojistná částka pro odcizení: 2.000.000 Kč  
 Pojistná částka pro vandalismus: 2.000.000 Kč 

2.1.2. Soubor ostatních nemovitostí a nemovitých objektů vlastních a cizích jako např. drobné stavby, 
zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, cesty a chodníky, studny, opěrné zdi, komíny, stavby na vodních 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 6 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

tocích (mostky, propustky, lávky, mola) 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu, první riziko. 
Pojistná částka pro odcizení: 500.000 Kč 
Pojistná částka pro vandalismus: 500.000 Kč 

2.1.3. Soubor vlastních a cizích rozestavěných nemovitých objektů, odpadkové koše, vjezdové závory, dopravní 
značky, sadové a venkovní úpravy, osázení, dopravní značení stacionární i přenosné, parkovací automaty, 
herní prvky, hřiště, umělé povrchy, svodidla, sochy, památníky a boží muka apod. 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu, první riziko. 
Pojistná částka pro odcizení: 200.000 Kč  
Pojistná částka pro vandalismus: 200.000 Kč 

Pojištění podle tohoto odstavce se rovněž vztahuje na pojištění záchranných kruhů, včetně lan, na molech na 
vodní nádrži Jordán. 

Pro toto pojištění se odchylně od ujednání v odst. 2.5. písm. h) ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i 
v případě, že dojde k jejich odcizení prostou krádeží. Sjednává se limit pojistného plnění ve výši 50 000,- Kč. 

2.1.4. Soubor movitých věcí vlastních a cizích včetně věcí vedených v operativní evidenci, elektroniky 
Pojištění se sjednává na první riziko  
Pojistná částka pro odcizení: 1.000. 000 Kč  
Pojistná částka pro vandalismus: 500.000 Kč  
Pojistná částka pro odcizení věcí uložených na volném prostranství: 100.000 Kč 
Pojistná částka pro vandalismus na věcech uložených na volném prostranství: 100.000 Kč 

2.1.5.Soubor zásob vlastních a cizích  
Pojištění se sjednává na novou hodnotu, první riziko. 
Pojistná částka pro odcizení: 5.000.000 Kč  
Pojistná částka pro vandalismus: 500.000 Kč 

2.1.6. Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty vlastních a cizích včetně 
exponátů na výstavách a zapůjčených exponátů bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví města nebo mu byly 
svěřeny do správy či užívání 

Pojištění se sjednává na obvyklou hodnotu, první riziko. 
Pojistná částka pro odcizení: 10.000.000 Kč  
Pojistná částka pro vandalismus: 1.000.000 Kč 

2.1.7 Cennosti a ceniny vlastní a cizí včetně vnesených 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu, první riziko. 
Pojistná částka pro odcizení: 1.000.000 Kč  

2.1.8. Soubor movitých věcí - cizích vnesených a odložených věcí zaměstnanců, hostů a návštěvníků apod. 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu, první riziko. 
Pojistná částka pro odcizení: 200.000 Kč  
Pojistná částka pro vandalismus: 50.000 Kč 
 
2.1.9. Přepravované peníze a ceniny vlastní a cizí (např. z místa pojištění do peněžního ústavu): 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu, první riziko. 
Pojistná částka pro odcizení: 1.000.000 Kč 

2.1.10. Soubor nemovitých objektů a věcí movitých, vlastních i cizích pojištěných v bodu 1. (Živelní pojištění) této 
pojistné smlouvy: 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu, první riziko. 
Pojistná částka pro odcizení: 50.000 Kč 

Pro toto pojištění se odchylně od ujednání v odst. 2.5. písm. h) ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i 
v případě, že dojde k jejich odcizení prostou krádeží. 
 

2.2 Pojistná nebezpečí 
Pro věci pojištěné dle bodu 2.1 se sjednává pojištění pro případ odcizení, úmyslného poškození nebo úmyslného 
zničení níže uvedeným pojistným nebezpečím: 
 
2.2.1. Základní pojištění pro případ odcizení 
Krádeží nebo loupeží 
Toto pojistné nebezpečí se sjednává pro věci pojištěné dle odstavce 2.1. 
 
2.2.2. Doplňkové pojištění "Vandalismus" zjištěný a nezjištěný pachatel 
Pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci. Toto pojistné nebezpečí se 
sjednává pro věci uvedené v odstavci 2.1.  
 
2.3  Limity plnění 
Případné limity plnění jsou uvedeny u jednotlivých předmětů pojištění v odstavci 2.1. 
 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 7 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

2.4 Spoluúčast 
Spoluúčast je stanovena ve výši 1.000,- Kč pro všechny předměty pojištění. 
 
2.5  Zvláštní ujednání 
a) Ujednává se pro pojistné nebezpečí v odstavci 2.1.4, že se pojištění vztahuje i na parkovací automaty vlastní i cizí 
a informativní radary vč. příslušenství vlastní i cizí.  

 
b) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a 
barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne pojistitel 
plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, 
která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci 
pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené 
náklady, max. však do výše 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné poškozené plochy.   
Pro tyto škody se sjednává limit plnění 100.000 Kč (s možností jeho obnovení / dokoupení). 

 
c) V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému a betonových koších, poskytne pojistitel 
plnění, budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, i mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení 
dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

 
d) Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na 
stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

 
e) Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci pojištěného 
obvykle nosí do práce nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem práce v zájmu 
zaměstnavatele. 

 
f) V případě škod u souboru jízdních kol (viz. Pojistné nebezpečí odstavce 2.2.1) poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci zabezpečeny následovně: 
 
 
Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. Ujednává se, že budou-li pojištěné věci 
uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, 
budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy 
nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo 
možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného 
předmětu. 
 
g) Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost 
(např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř, ...). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze 
sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 
 
h) Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže pojistitel poskytne pojistné 
plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. 
 

 Zabezpečení věcí movitých uložených v uzavřeném prostoru 

Pro pojištění odcizení věcí umístěných v uzavřeném prostoru se ujednává, že pojistitel akceptuje následující 
zabezpečení majetku: 

 do 100.000 Kč, pojištěné věci v době pojistné události jsou umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní 
otvory jsou uzamčeny, 

 do 500.000 Kč, pojištěné věci v době pojistné události jsou umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní 
otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou,  

 

 nad 500.000 Kč, pojištěné věci v době pojistné události jsou umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní 
otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo chráněny EZS s vývodem na PCO. 
Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a nemusí být dále nijak zabezpečeny. 

 
Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel zmocnil dále 
uvedeným způsobem: 

 do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, které 
nejsou určeny k  jejímu řádnému otevírání, nebo 

 v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v  pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se věci 
zmocnil, nebo 

 místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc otevřel originálním klíčem nebo legálně 
zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží nebo loupeží. 

 
Věci umístěné na volném prostranství, včetně stavebních součástí 

Krádeží se rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem: 

 zmocnil se povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí nástroje nebo 
nástrojů, nebo  



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 8 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

 zmocnil se celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byla připevněna, nebo  

 zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, 

 zmocnil se pojištěné věci nebo její části z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými 
vraty.  

Způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci – velká hmotnost, nadměrné 
rozměry, nutná demontáž apod. Pojištění se však nevztahuje na takové věci, u nichž je možnost samovolného 
přemístění, kdy velká hmotnost, nadměrné rozměry, atd. nejsou schopny tyto věci zabezpečit před jejich 
odcizením (např. pracovní stroje samojízdné, pracovní stroje přípojné, atd.) 

 
i) Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí: 

Ujednává se, že u pojištění cenností v pokladnách na adrese Žižkovo nám. 31 a Husovo nám 2938 Tábor se za 
předepsané zabezpečení považuje: Okna jsou zabezpečena mřížemi z plného materiálu o průměru 14 mm a 
velikosti ok 150x150 m, vstupní dveře jsou bezpečnostní třídy III. se čtyřsměrným zamykacím mechanismem a 
bezpečnostní cylindrickou vložkou. Zeď tloušťky 30 cm. Nainstalovaná funkční EPS a EZS s čidlem na pohyb a 
tříštění skla, která je vyvedena na pult MěPo (stálá služba). Trezory jsou značky Wertheim se čtyřsměrným 
zamykacím mechanismem se šesti kolíky a budou posuzovány jako trezory bezpečnostní třídy II.  

Pro pojištění cenností do limitu 500.000,- Kč na Odboru sociální péče Husovo nám 2398, 390 02 Tábor, se 
odchylně ujednává následující zabezpečení, kdy v místnosti jsou plné dveře uzamčeny zámkem s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou, prosklené plochy uzavřeny z vnitřní strany. Funkční EZS s plášťovou (tříštění skel) a 
prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na PCO Policie ČR a na dva mobilní telefony. Cennosti 
jsou uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce. 

Ujednává se zabezpečení posla při přepravě peněz a cenin – při přepravě částky od 100.000,- Kč doprovod 
dvoučlennou hlídkou městské policie, jejíž členové jsou vyzbrojeni krátkou střelnou zbraní. Při přepravě nižší 
částky jen pokladní bez dalších bezpečnostních prvků. 

 

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě pojistné události na věcech a vybavení ve vozidlech 
pojištěného a vozidlech Městské policie uložených: 
 
a)  ve skříňové nástavbě vozidla na území ČR, maximálně však 100.000,- Kč nebo 

b)  v zavazadlovém či úložném prostoru motorového vozidla na území ČR, maximálně však 100.000,- Kč z jedné 
a za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného období.  

Pojistnou událostí se rozumí:  

a)   odcizení pojištěných věcí krádeží vloupáním nebo loupeží pod podmínkou, že motorové vozidlo vedené v 
účetní evidenci pojištěného bylo v době pojistné události řádně uzamčeno  

b)   odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží motorového vozidla včetně pojištěných věcí pod podmínkou, že 
motorové vozidlo vedené v účetní evidenci pojištěného bylo vybaveno min. funkčním imobilizérem.  

 
 

3 Škodové pojištění elektroniky 
 
3.1 Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka 
 
Soubor elektroniky vlastní a cizí (stacionární i mobilní) 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka: 35.881.293 Kč  
 
3.2 Pojistná nebezpečí  
Pro věci pojištěné dle odstavce 3.1 se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného 
zařízení jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním, pojistným nebezpečím 
odcizení a pojistným nebezpečím vandalismus (pojištěného zařízení); pojištění uvedených pojistných nebezpečí 
(živel, odcizení, vandalismus) je zahrnuto v pojištění dle bodů 2 a 3 těchto obchodních podmínek. 
 
3.3 Spoluúčast 
Sjednává se spoluúčast  ve výši 1.000 Kč. 
 
3.4. Limity plnění 
Případné limity plnění jsou uvedeny v odstavci 3.1. 
 
3.5. Zvláštní ujednání 
Místem pojištění je území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po právu užívá ke 
své činnosti a všechna místa, kde se prokazatelně nachází majetek pojištěného. Pro mobilní elektroniku je místem 
pojištění území ČR. 
 
Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody 
přesáhlo 5 let. U zařízení do 10-ti let stáří nebude v případě pojistného plnění zohledňováno jeho opotřebení. 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 9 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

 
 

4. Pojištění motorových vozidel (havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti) 
 
4.1   Pojištění odpovědnosti z provozu vozidel 
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit újmu vzniklou jinému 
v souvislosti s provozem vlastních i cizích motorových vozidel pojištěného (leasing). 
 
Minimální limit pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel je stanoven ve 
výši 70/70 mil. Kč.  

 
Pojišťují se vozidla uvedená v příloze č.1 této pojistné smlouvy. 

 
4.2    Havarijní pojištění motorových vozidel 
 
4.2.1 Místo pojištění 
 Místem pojištění pro toto riziko je území Evropy. 
 
4.2.2. Pojistná nebezpečí 
Střet, náraz, pád, pád jiného předmětu na vozidlo, odcizení celého vozidla či jeho části, vandalismus zjištěný i 
nezjištěný, živel (požár, výbuch, úder blesku, pád stromů či stožárů, záplava, povodeň, vichřice a krupobití 
Pojištění skel vozidel a pojištění úrazu řidiče a spolujezdců 
 
4.2.3. Spoluúčast 
Spoluúčast  se sjednává ve výši 1.000 Kč. 
 
4.2.4. Předměty pojištění 
Pojišťují se vozidla uvedená v příloze č.1 této pojistné smlouvy. 
 
 

5. Pojištění odpovědnosti 
 
5.1 Předmět pojištění 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit újmu vzniklou jinému 
v souvislosti s činností pojištěného a dalších činností uvedených v pojistné smlouvě nebo vztahem pojištěného. 

Pojištěný vykonává činnosti zejména na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, souvisejících 
předpisů, Zřizovacích listin a Živnostenských listů. 

Ujednává se, že pojistitel nebude uplatňovat přechod práv, která by na něj případně přešla ve smyslu ustanovení § 
2820 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, proti starostovi nebo členům 
zastupitelstva a rady města v souvislosti se škodou vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami. 
 

5.2 Pojistná nebezpečí, limity pojistného plnění 

5.2.1 Základní rozsah pojištění odpovědnosti 

5.2.1.1   Základní rozsah pojištění odpovědnosti HLAVNÍ: 

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě:    
a) nemajetkové újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení 
b) duševních útrap poškozeného nebo osob blízkých v souvislosti s újmou na zdraví nebo v případě usmrcení 
c) škody na věci způsobené jejím poškozením, zničením nebo ztrátou 
d) následných finančních škod 
e) nákladů na právní ochranu pojištěného 
f) újmy způsobené v souvislosti s vlastnictvím nebo oprávněným užíváním (nájmu) budovy nebo pozemku 
g) újmy vzniklé následkem zásahu veřejné správy v rozsahu vyplývajícím ze zákona o obecní policii 
h) újmy způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 
i) újmy způsobené výkonem sociálně-právní ochrany na základě zákona č. 359/1999 Sb. 
j) újmy způsobené poskytováním sociální služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb. 
k) újmy vzniklé v souvislosti se správou komunikací 
l) újmy způsobené provozováním kulturních nebo sportovních zařízení 
m) újmu způsobenou při pořádání slavností 
n) nemajetkové újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v zřizovaných ZŠ a MŠ  
o) znečistění životního prostředí 
p) ekologická újma 
q) pojištění kybernetických rizik 

 
5.2.1.2   Základní rozsah pojištění odpovědnosti DALŠÍ: 

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě:    



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 10 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

a)    újmy vzniklé v souvislosti s činností škol a školských zařízení 
b)    újmy na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení 
c)    újmu způsobenou provozováním psího útulku 
Limit plnění: 30.000.000 Kč   
Územní rozsah: Česká republika 
 
5.2.1.3   Základní rozsah pojištění odpovědnosti DALŠÍ: 

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě:    

a) újmy vzniklé v souvislosti s výkonem veřejné služby ve smyslu ustanovení § 18a odst. 2 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v aktuálně platném znění. 

Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě újmy na majetku nebo na zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou 
službu způsobí nebo která jí bude způsobena. 

 
Limit plnění: 5.000.000 Kč   

Územní rozsah: Česká republika 
 
5.2.2. Doplňková pojištění HLAVNÍ k bodu 5.2.1 

Pojištění se vztahuje na následující pojistná nebezpečí: 

a) Povinnost k náhradě následných finančních škod, které vznikly jako přímý důsledek újmy na zdraví nebo újmy 
na životě člověka (např. ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu) nebo následných finančních škod, které 
vznikly vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc jako důsledek poškození, zničení nebo ztráty věci 

(např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci). 
Sublimit plnění: 30.000.000 Kč 
 
 

b) Povinnost k náhradě nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetích 
osob (regresní náhrady). 

Sublimit plnění: 30.000.000 Kč 
 

c) Regresní náhrada, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem 
nároku na dávku nemocenského pojištění, a to ve vztahu ke třetím osobám. 

Sublimit plnění: 30.000.000 Kč 
 

d) Pojištění se dále sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou 
jinému při výkonu státní správy, která byla na pojištěného přenesena zákonem, jakož i za škodu vzniklou jinému 
při výkonu veřejné správy v samostatné působnosti (svěřené mu zákonem), pokud pojištěný odpovídá za škodu 
vzniklou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.  

Sublimit plnění: 30.000.000 Kč 
 

e) Pojištění se dále sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou 
jinému následkem zásahu veřejné správy v rozsahu vyplývajícím z §24 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii  

Sublimit plnění: 30.000.000 Kč 
 

f) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytováním sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, a zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. 

Sublimit plnění: 30.000.000 Kč 

 
g) Povinnost k náhradě újmy vzniklé jinak než jako újma na zdraví nebo na životě člověka nebo poškozením, 

zničením nebo ztrátou věci (čistá finanční škoda). 
Sublimit plnění: 10.000.000 Kč 
 
Povinnost k náhradě nemajetkové újmy uložené pravomocným rozhodnutím soudu, která spočívá v jiném zásahu do 

přirozených práv člověka než ublížení na zdraví nebo usmrcení (např. zásah do soukromí, omezení osobní 
svobody, zásah do cti nebo důstojnosti apod.), včetně náhrady za městem zřizované MŠ a ZŠ. 

Sublimit plnění: 10.000.000 Kč 

i) Povinnost k náhradě nákladů na léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 
zaměstnanců pojištěného (regresní náhrady). 

Sublimit plnění: 10.000.000 Kč 

j) Regresní náhrada, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 11 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

nároku na dávku nemocenského pojištění, a to ve vztahu k zaměstnancům pojištěného. 

Sublimit plnění: 10.000.000 Kč 

k) Povinnost k náhradě škody způsobené na věcech, které pojištěný oprávněně užívá na základě jiného právního 
důvodu (věci užívané). 

Sublimit plnění: 1.000.000 Kč 

 
l) Povinnost k náhradě škody na věcech vnesených či odložených - za věci zaměstnanců, návštěvníků, dětí, žáků, 

studentů, klientů, účastníků akcí, kurzů rekvalifikací apod. 
Sublimit plnění: 500.000 Kč 
 
m) Povinnost k náhradě ekologické újmy způsobené dle zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o 

její nápravě o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Sublimit plnění: 15.000.000 Kč 
 
n) Povinnost k náhradě újmy způsobené vadou výrobku, a to jak pro Město Tábor, tak i příspěvkové organizace - 

včetně újmy způsobené zavlečením nebo rozšířením nakažlivých chorob lidí, zvířat, rostlin - např. salmonely, 
žloutenky atd. v příčinné souvislosti s provozem vlastního venkovního zařízení (např. pískoviště, hřiště), 

výrobního nebo stravovacího zařízení vč. újmy způsobené vadně vykonanou prací. 
Sublimit plnění: 10.000.000 Kč 
 
o)  Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou činností dobrovolníků (např. dobrovolní hasiči) na základě zákona č. 

198/2002 Sb. o dobrovolnické službě  
Sublimit plnění: 5.000.000 Kč 

 
 
p) Pojištění kybernetických rizik 
Sublimit plnění: 5.000.000 Kč 
 
5.2.3. Doplňková pojištění DALŠÍ k bodu 5.2.1 
a) Povinnost k náhradě škody způsobené na věcech, které pojištěný převzal za účelem provedení objednané 

činnosti (věci převzaté). 
Sublimit plnění: 1.000.000 Kč 
 
b) Povinnost k náhradě újmy způsobené provozem vozidla. Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy 

způsobené provozem vozidla, včetně motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, v rozsahu, v jakém vznikl 
nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, včetně újmy způsobené výkonem 
činnosti pracovního stroje. Dále se pojištění nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou provozem 
vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži. 

Sublimit plnění: 1.000.000 Kč 

c) Pojištění křížové odpovědnosti za újmu vzniklou subjektu, ve kterém má pojistník nebo pojištěný majetkovou účast 
nebo má k němu jiný právní vztah. 

Sublimit plnění: 5.000.000 Kč 
 
 
5.3   Spoluúčast 

Spoluúčast pro všechna pojistná nebezpečí činí 500 Kč. 
 
 
 5.4 Limity plnění 

Případné limity plnění pro jednu a všechny pojistné události  jsou uvedeny v jednotlivých odstavcích bodu 5.2. 
 
5.5 Časový rozsah pojištění 

Pojištění odpovědnosti za újmu nebude sjednáno na bázi CLAIMS MADE. 
 
Pojistnou událostí se rozumí vznik újmy, za kterou pojistník/pojištěný právně odpovídá, a která nastala v průběhu 
trvání pojištění v důsledku jednání pojistníka/pojištěného  nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti s činností 
pojistníka/pojištěného, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové škody nebo kdy byl vznesen nárok na její 
náhradu. 
 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 12 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

Pokud o náhradě škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí 
tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě 
pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění. 
 
Případně se ujednává, že pojištění se vztahuje na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době od 

1. 1. 2007. 
 

 5.6 Zvláštní ujednání 

Pojištění se vztahuje i na účelně vynaložené zachraňovací náklady uhrazené pojištěným a specifikované zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

6. Cestovní pojištění  – 5 přenosných karet 
 

6.1.1    Místo pojištění: Evropa s limitem 5.000.000 Kč. 
 
6.1.2 Rizika 

6.1.2.1    Hlavní: Léčebné výlohy 
6.1.2.2      Další: Úraz, odpovědnost, odcizení  zavazadel 
 

Pojištění se sjednává formou přenosných ročních karet. 
Jedná se o pojištění služebních cest bez jakýchkoliv rizikových sportů! 
 
 

7. Pojištění pro případ smrti následkem úrazu, pojištění pro případ trvalých 
následků úrazu s progresivním plněním, pojištění pro případ tělesného 
poškození způsobeného úrazem pojistným plněním ve formě procentního 
podílu z pojistné částky  

 
        
7.1 Předmět pojištění: 

Sjednává se skupinové úrazové pojištění pro 25 osob - členů jednotky sboru dobrovolných hasičů, který vznikne 
v souvislosti s jejich činností, tj. dobrovolnou a bezplatnou činností v rámci akcí organizovaných nebo delegovaných 
uvedeným sborem či pojistníkem (tj. společné schůzky, školení a výcvik, příprava na soutěže, společná cvičení a 
soustředění, zásahové výjezdy, činnosti spojené s protipovodňovými opatřeními a obecně prospěšné činnosti – sběr 
železa a barevných kovů, úklidové práce, pořádání kulturních a společenských akcí, dále údržba a opravy hasičské 
techniky, hasičské zbrojnice a movitého majetku pojistníka či sboru) a při uvedeným sborem organizovaných nebo 
delegovaných cestách z místa bydliště pojištěných osob do míst činností výše uvedených nebo z místa těchto 
činností na jiné místo obdobné činnosti a zpět.  
 
7.1.1 Pojištění pro případ smrti následkem úrazu: 

Limit plnění: ve výši sjednané pojistné částky, která činí 150.000 Kč 
  

7.1.2 Pojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním: 

Limit plnění: podle rozsahu trvalých následků, které úraz zanechal, ve výši odpovídajícího procentního podílu ze 
sjednané pojistné částky. Pojistné plnění bude stanoveno podle tabulky progresivního plnění (až do výše 
čtyřnásobku). Plnění bude poskytováno, budou-li trvalé následky hodnoceny od 0,1%. Pojistná částka: 300.000 Kč. 

 
7.1.3 Pojištění pro případ tělesného poškození způsobeného úrazem s pojistným plněním ve formě 
procentního podílu z pojistné částky: 

Limit plnění: podle rozsahu tělesného poškození způsobeného úrazem ve výši procentního podílu ze sjednané 
pojistné částky, který je stanoven pro příslušné tělesné poškození v příslušné oceňovací tabulce. Pojistná částka: 
100.000 Kč 

Článek III. 
Zvláštní ujednání 

1. Pojistná smlouva bude spravována pojistným makléřem pojistníka, společností Němec & partners, a.s., se 
sídlem Modřínová 600/1, Nové Dvory, 674 01 Třebíč, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl B, vložka 3977, IČ: 255 39 256, obchodní pobočka Vančurova 2904, Tábor (dále jen 
„makléř“), který je výhradně pověřen vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý 
obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn 
výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směrované pojistiteli jsou vůči 
pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez 
zbytečného prodlení.  

2. Ujednává se, že v případě snížení či vyčerpání sjednaných limitů plnění pro určitá pojistná nebezpečí či 
předměty pojištění (včetně pojistných částek na první riziko) v průběhu pojistného období umožní pojistitel 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 13 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

pojistníkovi obnovit tyto limity plnění za stejných podmínek, za jakých byla sjednána tato pojistná smlouva, 
oproti úhradě alikvotního pojistného. 

3. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky 
zahrnut do pojištění, a to včetně nemovitostí. Zvýši-li se tím pojistná částka o méně než 10% nebude 
pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do 
účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém 
majetku. 

4. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných 
věcí pojistné hodnotě. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty 
pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 10 %. 

5. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu vyjma věcí zvláštní hodnoty (pojištění na hodnotu 
obvyklou). V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věcí v 
době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků, V případě cizích věcí užívaných pojištěným se 
ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 

6. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy 

7. Ujednává se, že pojistitel nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu doby pojištění k navýšení pojistných 
hodnot v důsledku inflace menší než 10 %. 

8.  V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast a to nejvyšší 
sjednanou, pokud není pro pojistníka výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž 
se pojistná událost týká. 

 

9. Škody způsobené katastrofickými riziky a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná 
událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast; toto platí pro pojistná nebezpečí „záplava, povodeň", v 
případě pojistných nebezpečí „vichřice, krupobití" je platná časová lhůta 48 hodin 

10. Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou ročními limity. 

11. V případě výpovědi pojistné smlouvy učiněné ze strany pojistitele nebo pojistníka po pojistné události se sjednává 
výpovědní doba 6 měsíců. 

12. Platnost pojistné smlouvy může být ukončena v souladu se zákonem č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 
znění pozdějších předpisů. 

13.  Pro pojištění podle ujednání v Článku II. této pojistné smlouvy se pro jednotlivé pojištěné soubory pojištěných 
věcí zavádí Příloha č. 3 (Příloha č. 6 zadávací dokumentace č.j. S-META 57797/2016 O|/3) k této pojistné 
smlouvě obsahující seznam věcí pojištěných podle ujednání této pojistné smlouvy v č. příslušných pojistných 
částek: 

3/1 Seznam uměleckých a kulturních děl 
3/2 Seznam obrazů v majetku města 
3/3 Seznam cizího majetku (Husitské muzeum) – obrazy ve výpůjčce města 
3/4 Seznam ostatních staveb 
3/5 Seznam dětských hřišť 
3/6 Seznam čekáren 
3/7 Seznam obytných domů 
3/8 Seznam provozních domů 
 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

Slavia pojišťovna a.s. 
140 00 Praha 4, Táborská 31 tel: 255 790 174, fax: 255 790 199 

 e-mail: lpu@slavia-pojistovna.cz 

V případě, že byla škodná událost oznámena faxem nebo e-mailem, není pojistník (pojištěný) povinen dodatečně 
oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené.  

Pojistitel se zavazuje k likvidaci pojistných událostí po dobu účinnosi této pojistné smlouvy. 

Sjednává se maximální doba likvidace pojistné události v délce 30 kalendářních dnů po dodání kompletní 
dokumentace k likvidaci. Prvním dnem této lhůty je den následující po dni, v němž byla prokazatelně ohlášena 
pojistná událost, nebo předány potřebné podklady k likvidaci, a posledním dnem lhůty je den, v němž je pojistné 
plnění připsáno na účet pojistníka. 

V případě prodlení s připsáním pojistného plnění na účet pojistníka ve lhůtě, k níž se pojistitel zavázal, je pojistník 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky pojistného plnění, s jehož úhradou je pojistitel v prodlení, a 
to za každý kalendářní den prodlení. Pojistník není oprávněn omezit celkovou výši smluvní sankce žádným limitem, 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 14 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

ale smluvní pokuta může být účtována v maximální výši 100 % pojistného plnění, s jehož úhradou je pojistitel v 
prodlení. 

 

Článek V. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let.  Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti 
počínaje dnem 1. 4. 2017 a jeho účinnost končí uplynutím dne 31. 3. 2022. Pojistné období činí 12 měsíců. 

 

Článek VI. 
Pojistné a způsob placení 

1. Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění.Změna pojistného v důsledku vývoje cen pojištění se 
nepřipouští. 

2. Pojistitel se zavazuje používat po celou pojistnou dobu pro úpravy všech druhů pojištění a předmětů pojištění 
sazby pojistného uvedené v kalkulaci pojistného dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

3. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí: 

1. Živelní pojištění - roční 
 Pojistné  ....................................................................................................................................  1.596.532,--Kč 

2. Pojištění při odcizení - roční 
 Pojistné   ......................................................................................................................................    83.000,--Kč 

3. Pojištění proti vandalismu – roční 
 Pojistné   .....................................................................................................................................    29.100,-- Kč 

4. Cestovní elektroniky – roční 
 Pojistné  ......................................................................................................................................    25.116,-- Kč 

5. Pojištění motorových vozidel – roční 
 Pojistné  .......................................................................................................................................  280.962,--Kč 

6. Cestovní pojištění – roční 
 Pojistné  .......................................................................................................................................   12.500,-- Kč 

7. Pojištění JSDH – 25 osob – roční  
 Pojistné  .......................................................................................................................................   22.500,-- Kč 

8. Pojištění odpovědnosti – roční 
 Pojistné  .........................................................................................................................................   57.355,- Kč 
 
Celkové roční pojistné za další pojistné období  ..............................................................................  2.107.065,-- Kč 
 
 

4. Roční pojistné bude hrazeno převodem z účtu a je splatné vždy k 1.4. každého kalendářního roku. 

5. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet vedoucího pojistitele číslo 5124140040/4000 vedený u  Expobank 
CZ a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy. 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.  

Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

2. Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou vzestupně 
očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. O výběru nejvhodnější nabídky ve výběrového řízení na pojištění majetku a odpovědnosti Města Tábor rozhodla 
Rada města Tábora usnesením č. 2624/44/17 ze dne 13.2.2017. 

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 



Pojistná smlouva číslo: 5900014453  Strana 15 (celkem 15) 
Dodatek č. 12 

 

nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

5. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník, vedoucí pojistitel a soupojistitel obdrží 
každý po jednom stejnopisu. 

6. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a případné 
spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Rozhodčí doložka není přípustná. 

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

8. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy 
v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít. 

9. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vedoucí 
pojistitel se zavazuje, že smlouvu a její event. dodatky zveřejní v registru smluv ve lhůtách stanovených tímto 
zákonem. O provedeném zveřejnění se zavazuje podat informaci pojištěnému e-mailem, a to prostřednictvím 
pojistného makléře. 

10. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/.  

11. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju/. 

 

II. 

1. Pojištění podle tohoto Dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 9. 2020, není-li výše ujednáno jinak, a jeho 
účinnost končí spolu s koncem účinnosti této pojistné smlouvy. 

2. Tento Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník, vedoucí pojistitel, spolupojistitel a zplnomocněný 
pojišťovací makléř obdrží každý po 1 stejnopisu. 

3. Dodatek obsahuje 15 stran textu a Přílohy č. 1 až 8. 

  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 31. srpna 2020 ………………………………………………………… 
za pojistitele Ing. Patricia Lepšíková 
 ředitelka underwritingu  
 
 
 
 
 ………………………………………………………… 
 Ing. Mgr. Martin Pešek 
 senior underwriter 
   
 
 
 
 
V Jičíně dne 31. srpna 2020 ………………………..….…………………………… 
za soupojistitele  Břetislav Holšán 
 ředitel pobočky 
 
 
 
 
V Táboře dne  ………………………………………………. 
za pojistníka JUDr. Dana Švecová 
 vedoucí Odboru správy majteku města Tábor 


		2020-09-04T13:13:10+0200
	Mgr. Ing. Martin Pešek


		2020-09-08T15:19:44+0200
	Ing. Patricia Lepšíková


		2020-09-18T13:20:40+0200
	Břetislav Holšán


		2020-09-21T08:56:00+0000
	Not specified


		2020-09-23T13:22:33+0200
	JUDr. Michaela Zadražilová




